
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění odborných konferencí 

reg. č. 005/18 ze dne 3.7.2018 
(dále jen „Dodatek“) uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

Registr. 
číslo 

PRÁVNÍ ODBOR 

0390 / 21 

Objednatel: 
se sídlem: 

IČO: 

zastoupen: 

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého náměstí 4/375, Praha 2, PSČ 128 01 

00024341 

PhDr. Ing. Pavlem Mičkou, vedoucím oddělení pro reformu 

péče o duševní zdraví 

(dále také jako „objednatel“) a 

Dodavatel: MARY & POPP'S AGENCY, s.r.o. 

se sídlem: Prodloužená 234, 53009 Pardubice - Polabiny 

zastoupen: IČO: Zbyněk Severa, jednatel 28822188 
DIČ: CZ28822188 

Název banky: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 107-524540227/0100 

zapsán v OR: vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

29574 

korespondenční adresa: Prodloužená 234, 53009 Pardubice - Polabiny 

(dále také jako „dodavatel“) 

(společně dále také jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní strana“) 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany konstatují, že dne 03.07.2018 uzavřely Smlouvu o zajištění odborných 

konferencí, evidovanou pod číslem 0005/18 (dále jen „Smlouva“). Předmětem této 

Smlouvy byl závazek dodavatele organizačně zajistit přípravu a realizaci odborných 

konferencí zaměřených na problematiku psychiatrické péče, označených pro účely 

Smlouvy jako části „A“, „B“, „C“, „D“, „E“ a „F“. 

2. S ohledem na první vlnu epidemie onemocnění Covid-19 (probíhající v ČR od března 

2020 do června 2020) a rovněž s ohledem na aktuálně probíhající vlnu epidemie 

onemocnění Covid-19 (které nebylo možné v době uzavření Smlouvy předvídat), se 

smluvní strany dohodly na nepodstatných změnách Smlouvy, a to v souladu s 



 

ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

účinném znění. Na změně termínu a místa konání u dosud nerealizovaných konferencí 

části „D“, „E“ a části „F“, kdy při přípravě konference části „E“ dodavateli již prokazatelně 

vznikly vícenáklady. 

Čl. 2 

Předmět Dodatku 

1. V souladu s ustanovením čl. 8 odst. 8.1. Smlouvy uzavřené dne 3.7.2018 se smluvní 

strany dohodly na následujících změnách Smlouvy. 

2. Původní znění čl. 4. odst. 4.1. Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

1. Celková cena plnění byla stanovena jako smluvní ve výši: 

Celková cena bez DPH 2.513.000,- Kč 

DPH 527.730,- Kč 

Celková cena včetně DPH 3.040.730,- Kč. 

3. Původní znění čl. 4. odst. 4.5. Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

5. Dílčí cena za část „D“ - Národní konference - Spolupráce s jinými obory a 

profesemi byla stanovena jako smluvní ve výši: 

Dílčí cena bez DPH 438.000,- Kč 

DPH 91.980,- Kč 

Dílčí cena včetně DPH 529.980,- Kč. 

4. Původní znění čl. 4. odst. 4.6. Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

6. Dílčí cena za část „E“ - Národní konference - Vidíme již novou podobu péče o 

duševně nemocné v praxi? byla stanovena jako smluvní ve výši: 

Dílčí cena bez DPH 438.000,- Kč 

DPH 91.980,- Kč 

Dílčí cena včetně DPH 529.980,- Kč. 

5. Původní znění čl. 4. odst. 4.7. Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

7. Dílčí cena za část „F“ - Mezinárodní konference - Výzvy a příležitosti v péči o 

duševní zdraví byla stanovena jako smluvní ve výši: 

Dílčí cena bez DPH 479.000,- Kč 

DPH 100.590,- Kč 

Dílčí cena včetně DPH 579.590,- Kč. 

6. Doplňuje se nový čl. 4. odst. 4.11. Smlouvy s následujícím zněním: 

11. S ohledem na skutečnost, že dodavatel již prokazatelně vynaložil uznatelné náklady 

v souvislosti s přípravou realizace odborné konference části „E“, jejíž konání v 

termínu dle původního znění Smlouvy objektivně znemožnila epidemie onemocnění 

Covid-19 (a v souladu s ust. § 222 odst. 6 a odst. 9 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v účinném znění), se smluvní strany dohodly na 

úhradě těchto uznatelných vícenákladů, a to v celkové výši: 



 

Dílčí vícenáklady bez DPH 

DPH 

Dílčí cena včetně DPH 

57.800,- Kč 

12.138,- Kč 

69.938,- Kč. 

Jedná se o uznatelné vícenáklady (částky jsou uvedeny bez DPH): 

• náklady na organizační zajištění konference (včetně komunikace s účastníky, s objednatelem a 

s poddodavateli služeb) - 28.500,- Kč 

• náklady spojené s přípravou webu konference a přihlášky (editace textů, grafické práce, správa 

webu) - 12.800,- Kč 

• náklady spojené s osobní účastí na jednáních s objednatelem a s poddodavateli - 15.300,- Kč 

náklady spojené s administrativním zrušením konference - 1.200,- Kč. 

Vícenáklady uhradí objednatel na základě faktury vystavené dodavatelem. 

7. Doplňuje se nový čl. 4. odst. 4.12. Smlouvy s následujícím zněním: 

12. Smluvní strany se dohodly, že uhrazením částky dle čl. 4. odst. 11 této smlouvy jsou veškeré 

nároky dodavatele vzniklé v souvislosti s přípravou realizace odborné konference původní části „E“ 

zcela vypořádány. 

8. Doplňuje se nový čl. 6. odst. 6.7. Smlouvy s následujícím zněním: 

7. Vzhledem k aktuální epidemiologické situaci a platným vládním opatřením přijatým v rámci 

boje proti pandemickému šíření onemocnění COVID-19, dohodly se smluvní strany na možnosti 

přenést dílčí plnění částí „D“, „E“ a „F“ i do on-line prostředí, a to v závislosti na příslušných 

opatřeních orgánů veřejné moci. V takovém případě nebudou požadovány základní požadavky 

plnění v rozsahu čl. 3 odst. 3.1.1 a 3.1.2 přílohy č. 1 Smlouvy a další požadavky dle čl. 3. přílohy č. 

1 Smlouvy budou vyžadovány přiměřené míře. 

9. Doplňuje se čl. 1. odst. 1.3 přílohy č. 1 Smlouvy o následující znění: 

V případě přenosu konference plně do online prostředí, zajištění přípravy a realizace zahrnuje: 

• produkci konference včetně zajištění odpovídajícího online prostředí, 
• veškerou administrativu související s pozvánkami a registrací účastníků na konferenci, 
• zajištění služby audiovizuální techniky (v případě mezinárodních konferencí vč. tlumočnické 

techniky). 

10. Upravuje se čl. 2. přílohy č. 1 Smlouvy částech „D“ „E“ „F“ následující znění: 

Část „D“ - Národní konference - Spolupráce s jinými obory a profesemi 

Kapacita sálu: 120 osob 

Délka trvání konference: 2 dny 

Orientační termín: podzim 2021 (kromě sobot, nedělí a svátků) 

Místo konání: Jihlava 

Požadavky: Možnost rozdělit hlavní sál na 2 souběžné sekce 

Zaměření konference: Moderní metody a přístupy v péči o duševně nemocné 



  

Poznámka: 

Část „E“ - Národní konference - Vidíme již novou podobu péče o duševně nemocné v praxi? 

Kapacita sálu: 120 osob 

Délka trvání konference: 2 dny 

Orientační termín: jaro 2021 

Místo konání: Pardubice 

Požadavky: Možnost uspořádat program až v 5 samostatně oddělených 

sálech pro cca 20-25 osob 

Zaměření konference: Aktuální témata implementace Strategie reformy psychiatrické 

péče 

Poznámka: 

Část „F“ - Mezinárodní konference - Výzvy a příležitosti v péči o duševní zdraví 

Kapacita sálu: 120 osob 

Délka trvání konference: 2 dny 

Orientační termín: jaro 2022 (kromě sobot, nedělí a svátků) 

Místo konání: Brno 

Zaměření konference: Lidskoprávní rámec a využívání terapeutických metod v 

psychiatrii 

Poznámka: 

11. Ostatní ustanovení Smlouvy a jejích příloh nejsou tímto Dodatkem dotčena a zůstávají platná a 

účinná. 

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek se uzavírá v elektronické podobě a oběma smluvními stranami je podepsán 

elektronicky. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv, zveřejnění zajistí na své náklady objednatel. 

Smluvní strany výslovně prohlašují a svými podpisy potvrzují, že jim nejsou známy 

žádné okolnosti, které by jim bránily v uzavření tohoto Dodatku, že tento Dodatek je 

projevem jejich svobodné a pravé vůle a nebyl uzavřen v tísni či za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy. 

Objednatel: 
ČR - Ministerstvo zdravotnictví 

Digitálně podepsal 

V Praze dne: phDr. |ng. 
PhDr. Ing. Pavel 
Mička 

Pavel Mlčka Datum: 2021.05.18 

17:14:03 +02'00' 

PhDr. Ing. Pavel Mička, 

vedoucí odd. pro reformu péče o duševní zdraví 

Dodavatel: 
MARY & POPP'S AGENCY, s.r.o. 

V Pardubicích dne: 

Zbyněk Severa, 

jednatel 

ZbyněkD;g
i,áíě 

podepsal 
Zbyněk Severa 

Severa 
Datum: 2021.05.18 

18:24:35 +02'00' 


